

# Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/61826,Pracowity-weekend-na-lotnisku-w-Krakowie-Balicach.html>  
29.09.2024, 15:18

## Pracowity weekend na lotnisku w Krakowie-Balicach

---

Justyna Drożdż  
19.08.2024

---

Zapewnienie bezpieczeństwa na krakowskim lotnisku to priorytet dla funkcjonariuszy Placówki SG w Krakowie-Balicach.

W miniony weekend strażnicy graniczni podejmowali działania związane z minersko-pirotechnicznym rozpoznaniem pozostawionych bez opieki bagaży, interweniowali na pokładzie samolotu oraz podczas nieuprawnionego wejścia do rękawa prowadzącego do statku powietrznego. Jednocześnie m.in. nie zezwolono na wyjazd 5 Polakom, powrócił jako deportowany 40-letni mieszkaniec Szczecina oraz nie zezwolono na wjazd do RP obywatelowi Kirgistanu.

W piątek, sobotę i niedzielę, po uzyskaniu informacji od Służby Ochrony Lotniska funkcjonariusze PSG w Krakowie-Balicach podejmowali czterokrotnie działania związane z minersko-pirotechnicznym rozpoznaniem pozostawionych bez opieki bagaży. Walizka i plecak pozostawione zostały na hali ogólnodostępnej w Międzynarodowym Porcie Lotniczym w Krakowie-Balicach, a kolejne dwa bagaże na przystanku autobusowym przed wejściem do budynku. W każdym z przypadków poszerzono strefę bezpieczną, którą wcześniej wyznaczyli pracownicy SOL. W czynnościach użyto: kombinezon antywybuchowy, urządzenie do wykrywania śladowych ilości i par oraz psa służbowego do wykrywania materiałów wybuchowych i broni. Po dokonaniu sprawdzeń wszystkie pozostawione przez podróżnych przedmioty zostały uznane za bezpieczne, znajdowały się w nich, odzież, rzeczy osobiste oraz żywność, a jedna z walizek okazała się być pusta. Ujawniono dwóch z czterech właścicieli bagaży. Pusta walizka należała do 34-letniego Turka, a plecak do 25-letniego Polaka. Obaj mężczyźni za naruszenie Ustawy Prawo Lotnicze zostali ukarani mandatami karnymi, pierwszy w wysokości 350 zł, a drugi 500 zł.

W piątek wieczorem dyżurny MPL Kraków-Balice poinformował, iż kapitan samolotu rejsowego ze Sztokholmu prosi o interwencję SG. Na miejsce udali się funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych. 39-letni Polak według załogi statku powietrznego zachowywał się agresywnie i nie wykonywał jej poleceń. Pasażer używał słów wulgarnych i zachowywał się arogancko. Po

przybyciu funkcjonariuszy SG, w ich asyście dobrowolnie opuścił samolot. Mężczyzna został ukarany mandatem karnym kredytowanym w wysokości 500 zł lecz odmówił jego przyjęcia. W związku z tym wobec mężczyzny zostanie skierowany wniosek do sądu o ukaranie.

W niedzielę otrzymano także informację od pracownika SOL, że w jednym z gate'ów znajdują się pasażerowie, którzy zostali nie dopuszczeni do lotu, weszli do rękawa prowadzącego do samolotu i nie chcieli opuścić gate'u. Była to dwójka obywateli Hiszpanii 31-letnia kobieta i 38-letni mężczyzna. Osoby nie zastosowały się do przepisów porządkowych obowiązujących na lotnisku i bez zgody obsługi rejsu chciały udać się do samolotu odlatującego do Frankfurtu. Każdego z obywateli Hiszpanii ukarano grzywną w drodze mandatu karnego gotówkowego w wysokości po 500 zł, w związku z naruszeniem Ustawy Prawo Lotnicze.

Ze względu na brak polskiego dokumentu podróży nie zezwolono na wyjazd z Polski do Londynu 5 obywatelom Polski, w tym trójce dzieci. Czworo z nich przedstawiło do kontroli paszporty wydane przez władze Wielkiej Brytanii, w których nie było zamieszczonych odbitek stempla kontrolerskiego na przyjazd do RP. Podróżni nie posiadali przy sobie innych dokumentów, uprawniających do przekroczenia granicy. Osoby oraz ich opiekunów poinformowano, o wykładni art. 3 ustawy o obywatelstwie polskim. Natomiast 8-letnia dziewczynka podczas odprawy posługiwała się dowodem osobistym, który został unieważniony przez organ wydający z powodu upływu terminu ważności. Matkę dziecka pouczono o konieczności wyrobienia nowego dokumentu.

Do Belfastu chciał wylecieć 58-letni obywatel Wielkiej Brytanii, który przekroczył czas dopuszczalnego pobytu w RP o blisko 3 lata i 4 miesiące. Komendant PSG w Krakowie-Balicach wszczął wobec cudzoziemca postępowanie administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu. Mężczyzna udał się samolotem rejsowym do stolicy Irlandii Północnej.

W niedzielę z Anglii przyleciał 38-letni Polak, poszukiwany przez Komendę Powiatową Policji w Sławnie, celem ustalenia miejsca pobytu dla celów prawnych na podstawie zarządzenia wydanego przez Prokuraturę Rejonową Sławno. Od Polaka pobrano oświadczenie na piśmie do celów prawnych o adresie pobytu, zamieszkania oraz adresie do korespondencji urzędowej.

Z Londynu powrócił także deportowany z Wielkiej Brytanii 40-letni obywatel RP. Mężczyzna wyjechał z Polski w styczniu 2019 r. w celach zarobkowych. Na terenie Wielkiej Brytanii został zatrzymany przez tamtejszą Policję i został skazany na karę pozbawienia wolności w wymiarze 4 miesięcy za udział w bójce. Po jej odbyciu Polak pochodzący ze Szczecina został

deportowany do RP.

Odmówiono także wjazdu do RP obywatelowi Kirgistanu. 30-letni cudzoziemiec przedstawił do kontroli węgierską kartę pobytu, która figurowała w bazach danych jako przedmiot podlegający zatrzymaniu. Z uwagi na fakt, że mężczyzna nie posiadał innego dokumentu uprawniającego go do przekroczenia granicy, wydano cudzoziemcowi decyzję o odmowie wjazdu wraz z nakazem przebywania w pomieszczeniach dla osób, którym odmówiono wjazdu do RP. Kirgiz odleciał w dniu dzisiejszym do m. Sharjah w Zjednoczonych Emiratach Arabskich.



Pracowity weekend na lotnisku  
w Krakowie-Balicach